令和６年 1月2９日

各 位

（新規取扱のお店の方へ）

防府商工会議所

「第6弾 防府市プレミアム付商品券」
「ほうふっ子 出産・子育て応援ギフト（クーポン券）」 の取扱店募集

平素より当所事業につきましてご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

この度、防府市と当所が連携して「第６弾 防府市プレミアム付商品券」の発行をいたします。

また現在、国の子育て世帯への経済的支援の拡充に伴い、防府市と当所が連携して「ほうふっ子 出

産・子育て応援ギフト（クーポン券）」を発行しております。新規取扱店登録をご希望の方は、申込み用紙

に必要事項をご記入の上、FAXまたは郵送にてお申込みください。

記

【第６弾防府市プレミアム付商品券】

【事業概要】

物価高騰対策として市民生活を応援できるよう「防府市プレミアム付商品券」を発行します。

【商品券概要】

   ・発 行 時 期  令和6年3月 1日

・プレミアム率  20％ 1セット 10,000円で 12,000円分の商品券（1,000円×12枚）

・発 行 金 額  総額9億6千万円（8万セット）

・使 用 期 限  令和6年6月30日まで

・セ ッ ト 内 容

共通券６枚 専用券６枚 計１２枚が１セット

１セットの内容は共通券（登録店の全てで使える商品券）６枚と専用券（登録店のうち売場面積

が 500㎡未満の登録店で使える商品券）6枚の計１２枚

・非会員の取扱も可能

・換金性の高い商品（図書カード・プリペイドカード等）や、たばこの購入は不可

【ほうふっ子 出産・子育て応援ギフト（クーポン券）】

【事業概要】

妊婦・子育て世帯等に対し、出産育児関連用品の購入助成や子育て支援サービスの利用負担軽減

を図る「ほうふっ子 出産・子育て応援ギフト（クーポン券）」を支給する事業です。なお、継続的な事

業となる見込みで、毎月クーポン券が発行されます。

【クーポン券概要】

・妊娠届出時、防府市保健センターで面談を受け、申請書とアンケートを提出した方に対し、出産応

援ギフトとして妊婦一人当たり５万円分を支給。出産後、防府市保健センターで面談を受け、申請

書とアンケートを提出した方に対し、子育て応援ギフトとして新生児一人当たり５万円分を支給

・額面 1,000円、有効期間は 6か月

・登録店のすべてで使える商品券のみの発行とし、中小企業等に特化した専用券は発行しない

・非会員の取扱も可能

・換金性の高い商品（図書カード・プリペイドカード等）や、たばこ・お酒の購入は不可

防府商工会議所 商品券 係

FAX 0835-22-4763

             Ｅmail hofu@h-c.or.jp

新規取扱店申込み用紙

  希望する番号に〇を付してご返送ください

1. 「第６弾防府市プレミアム付商品券」「ほうふっ子 出産・子育て応援ギフト」全て取扱う

2. 「第６弾防府市プレミアム付商品券」のみ取扱う

3. 「ほうふっ子 出産・子育て応援ギフト」のみ取扱う

事業所名

店舗一覧掲載名

（事業所名と異なる場合記入してください。）

住所 〒

ご担当者名

業種

※売場面積                     ㎡

電話番号 （        ）        -

 ※売り場面積  プレミアム付商品券の取扱いを希望される方は必ずご記入ください。

            (※バックヤードは含みません)

 【新規取扱店を希望される方へ】

   ・「使えるお店リスト」は商品券に同封する一覧表には掲載できません。

会議所ホームページにのみ掲載させていただきます。

  ・店頭（内）に掲示していただく取扱店リーフレット等は後日、郵送します。

本件に関する問い合わせ

防府商工会議所 商品券係 ℡ ０８３５－２８－９５９５

mailto:hofu@h-c.or.jp